ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЪОШТ
МЕСКЕР- ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

25.05.2023 г.
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с. Мескер-Юрт
№о/(Й

« О закреплении за муниципальными
общеобразовательными учреждениями улиц,переулков
Мескер-Юртовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным Законом № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и на основании п.6ч.1ст.9 Федерального закона от
29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
,приказа Министерства просвещения РФ от 02.09. 2020г. №458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего
образования» (с изменениями согласно приказа Минпросвещения России
от 30.08.2022г. №784):

1. С целью приведения организованного приема в школу на 2023-
2024 учебный год детей, подлежащих обязательному обучению в
общеобразовательных учреждениях, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
проживающих на территории поселения, утвердить закрепление за
муниципальными общеобразовательными учреждениями улиц,
переулков согласно приложению к настоящему рспоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации К.Магамадова

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрации
Мескер-Юртовского сельского поселе

Н а и м е н о в а н и е
о б щ е  о б  р а з о  в а т е  л  ь н  ы  х

у ч р е ж д е н и й
М Б О У  О О Ш  № 2

«А л ы е  п а р у са»
им .В . А .Б а ш и р о в а

З а к р е п л е н н ы е  т е р р и т о р и и  з а  н и м и  с н а и м е н о в а н и е м
у л и ц

пер К р а с н ы х  Ф р о н т о в и к о в ,  пер. В ы б о р н ы й  пер.
Ж е л е з н о д о р о ж н ы й ,  пер . Т е р н и с т ы й ,  ул. А. А р сан о в а ,
ул. А .А й д а м и р о в а ,  ул . А .Д о у т м е р за е в а ,  ул.
А .К а г е р м а н о в а ,  ул. А .М . Х у с а й н о в а  ул. А .-X .К а д ы р о в а
до  тр а с с ы  правая  и л евая  с т о р о н а ,  ул'. А л и  М а го м а д о в а .
у л .А л м а зн а я ,  ул. А р гу н с к а я ,  ул. А р с а н о в а ,  ул . А тл ас н ая ,
ул. А х м е д а  М а г о м а д о в а ,  ул. В е л и ч а в а я ,  ул. В еселая ,  ул.
В ы б о р н а я ,  ул. Г в а р д е й с к а я ,  ул. Г ехи  О зд а м и р о в а .  ул.
Д а л х а д а  О с м а н о в а ,  ул. Д в о р я н с к а я ,  ул. Д ел о в а я ,  ул.
Д р у ж б ы , ул. Ж е л е зн о д о р о ж н а я ,  ул. З ен и тн а я ,  ул.
И .У м ар о в а ,  ул. И м п е р с к а я ,  ул. И н т е р в а л ь н а я ,  ул. К.В.
М а га м а д о в а ,  ул. К аб ел ьн ая ,  ул. К о м м е р ч е с к а я ,  ул.
К о м м у н а л ь н а я ,  ул. К о м с о м о л ь с к а я ,  ул. Л а зу р н а я ,  ул.
Л и д е р с к а я ,  ул. Л о м о н о с о в а ,  ул. Л у го в а я ,  ул. М .А.
А р с е н ге р и е в а .  ул. М .Д е м и л ь х а н о в о й ,  ул. М .К и ш и е в а ,
ул. М .Х а д ж и м у р а д о в а .  ул. М е с к е р -Ю р т о в с к а я ,  ул.
М ят е ж н а я ,  ул. Н о в о с е л ь с к а я ,  ул. Р .М а к а е в а ,  ул. Р озовая ,
у л .  С. Б адуева , ул . С .А бухусейгГова. ул.
С .М а х м а д х а д ж и е в а ,  ул. С .С -М . Э ск и ев а ,  ул. С айд-
М а го м е д а  Д а у д о в а ,  ул. С а й д -У с м а н а  Х аи д о в а ,  ул.
С м и р н а я ,  ул. С о в е тс к а я ,  ул. С т о л и ч н а я ,  ул. Т ер н и стая ,
ул. X .И с а е в а ,  ул. Х .С -Э . К о х ц у л о в о й .  ул. Ч калова , ул.
Э м и А з и зова ,  у л . К р а с н ы з - Ф  р о нто  в и ков,
у л. Б ес  конечная .

М Б О У  С О Ш  -№  1 1 пер. Ц в ето ч н ы й . 2 п е р .Ц в е т о ч н ы й ,  п е р .Г р о зн ен с к и й ,
п е р .Ж у к о в с к о го ,  п е р .М е л ь н и ч н ы й ,  у л .Т у н н е л ь н а я ,  ул .8
М арта ,  у л .1 М а я ,у л .9  М ая. п е р .О р д ж о н и к и д зе ,
п е р .Ч а п а е в а ,  у л .А .Х у м а и д о в а .  А -Х .А .Х а т у е в а ,  ул .А -
Х .М у с а н и п о в а .  у л .Б а м а т  Г ири  Х ад ж и , ул. В. Б аш и р о в а ,
у л .Б е ш и р  -Ш е й х а  А д ж и е в а ,  у л .Б о л л о т н а я
,у л . Б у р о в и  ков, у л . Н е с е н и я , у л . В и н о г р а д н а я ,
у л .В и ш н е в а я ,  у л .Г р о зн е н с к а я ,  у л .Ж у к о в с к о го ,
у л .Г р у ш е в а я ,  у л .З .А .К а д ы р о в а ,  у л .З а р е ч н а я ,
у л .К а в к а зс к а я  ,у л .К о н еч н а я ,  у л .Л е с н а я ,  у л .М .М е ж и д о в а ,
у л .М . М и таев а ,  у л .М е л ь н и ч н а я ,  у л .Н е ф т я н и к о в ,
у л .О р д ж о н и к и д зе ,  ул .11ионерская  .у л .П о л ев ая ,
у л .П о б е д ы ,  у л .П о ч то в а я ,  у л .С а д о в а я ,  у л .Т р у д о в ая ,
у л .Т у н н е л ь н а я ,  у л .У ч и т е л ь с к а я ,  у л .Х .Д е м и д о в а ,
у л . Ц в ето ч  н а я . у л . Чап ае ва. у л . Ч е р то е  вс к а я ,
Ш .А л а у д и н о в а ,  ул. Ш .Д у д а го в а .  у л .Ш .М .М а го м е д о в а ,
у л .Ш о с с е й н а я ,  ул Л  год н ая ,  ул. Ч е х о в а  . у л .П у ш к и н а ,
п е р .П у ш к и н а ,  у л .Г агар и н а .  п е р .Х .Н у р а д и л о в а ,
у л .Х .Н у р а д и л о в а  от  А -Х .К а д ы р о в а  до  ко н ц а  села,
у л .А -Х .К а д ы р о в а  от  т р а с с ы  до  м о ста  правая  и л евая
сторон а , ул. Т р у д о в а я ,  ул. Д ен и  Ш ей х а .

М Б О У  О О Ш - «1

М Б О У  С О Ш  « Т е р р а  Н о в а»
и м .Ш .Д у д а г о в а

П е р Л -ы й  А -Х .К а д ы р о в а .  П ер .2 -ой  А -Х .К а д ы р о в а ,
п е р .И сл ам ск и й , п е р .М о с к о в с к и й ,  п е р .П а р т и за н с к и й ,
пер .11ервом айский. ул. Г .Б асаева , у л .А .А л а у д и н о в а
н е ч етн ая  с то р о н а  до  № 55  ч етн ая  с т о р о н а  д о № 5 6 ,  ул.
у л .А -Х .К а д ы р о в а  от  м о с та  д о  конц а  с ел а  правая и
л евая  сторона , у л .Д а л ь н я я ,  у л .Д зе р ж и н с к о го ,
у л .И с л а м с к а я ,  у л .М .Б а с а е в а ,  у л .М .М а л а е в а ,
у л .М .С е т и е в а ,  у л .М а й с к а я ,  у л .М .Х а с х а н о в а .
у л .М е ж д у р е ч е н с к а я ,  у л .М о с к о в с к а я ,  у л .О зер н а я ,
у л .П а р т и за н с к а я ,  у л .П е р в о м а й с к а я ,  у л .К и р о в а ,
у л .С т р о и те л ь н а я  у л .Х .В а та е в а ,  у л .Х .М а г о м а д о в а .
у л .Ц е н то р о е в с к а я ,  у л .Ш .Х .М и т а е в а ,  у л .Ш а р и а т с к а я ,
\ л . 1 Мал и некая. у л .Ш е й х -Н у р д и ,  у л .Ю ж н а я ,  ул .К р и вая ,
у л . Л  .1 П ахтам  ирова.
Пер. К у н ■ты - X а д  ж  и , 2 - О  й Пер. К у н та  - X ад  ж  и .
П е р .А .А л а у д и н о в а ,  П ер. А .М и т а е в а .  У л .К аск а д н ая .
У л .А .А л а у д и н о в а -  Н еч е тн ая  № 5 5  Ч етная  С т о р о н а  № 5 6
Д о  К о н ц а  С е л а  П о Д о р о г е  С .Ц о ц и -Ю р т .  У л .А .А ю б о в а .

I А .Ш е р и п о в а .  М .Д у д а е в а  . У л .А л и  М и таева ,
У л .Б .Ю с у п о в а ,  У л .В .Ю с у п о в а .  У л .В о с т о ч н а я .  У л .Заря
К авка за  .У л .И .А л и е в а .  У л .И н т е р н а ц и о н а л ь н а я ,
У л .К а с к а д н а я ,  У л .К л у б н и ч н а я .  У л .К о с м о н а в т о в ,
У л .К л у б н и ч н а я ,  У л .К у н т а -Х а д ж и ,  Ул .Л. Д ж а б р а и л о в а ,
У л .Л .А с а л о в а .  У л .М о л о д е ж н а я ,  У л. Р ассв етн ая .
У л .Р е л ь е ф н а я .  У л .Р е ч н а я ,  У л .Р у б е ж н а я ,  У л .С ветл ая ,
У л .С ер н ая .  У л .С н е ж н а я .  У л .С о л н е ч н а я .  У л .С р ед н яя .
У л т -А .М а го м а д о в а ,  У л .Ф р о н т а л ь н а я ,  У л .Г у д е р м е с с к а я

Четная  С то р о н а .  У л .Б ен о ев ск ая ,  У л .М и р н а я .
! У л .Г о р н ая .  У л .С т е п н а я .  У л .Х .Н у р а д и л о в а я - д о
I п е р есеч ен и я  с у л .А -Х .К а д ы р о в а .